
 

 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание семьдесят первое 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 июля 2023 года                                                                                          № 600

                         

       О принятии объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность Рассказовского муниципального округа Тамбовской 

области из муниципальной собственности Хитровского, 

Верхнеспасского, Саюкинского, Зелёновского, Татарщинского 

сельсоветов и зачислении их в муниципальную казну Рассказовского 

района Тамбовской области  

 Рассмотрев проект решения «О принятии объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность Рассказовского муниципального 

округа Тамбовской области  из муниципальной собственности Хитровского, 

Верхнеспасского, Саюкинского, Зелёновского, Татарщинского  сельсоветов и 

зачислении их в муниципальную казну Рассказовского района Тамбовской 

области», в соответствии с Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Рассказовского района», утвержденным решением Рассказовского районного 

Совета народных депутатов от 25.06.2020 №257, учитывая заключение 

постоянной комиссии  по бюджету, муниципальной собственности, налогам 

и экономической политике,  

 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1.  Принять в муниципальную собственность Рассказовского 

муниципального округа Тамбовской области из муниципальной 

собственности Хитровского, Верхнеспасского, Саюкинского, Зелёновского, 

Татарщинского сельсоветов и зачислить в муниципальную казну 

Рассказовского района Тамбовской области следующие объекты 

недвижимого имущества:  

 - земельный участок, площадью 760 кв.м, кадастровый номер: 

68:15:1602019:58, адрес: Тамбовская область, р-н Рассказовский, с. Хитрово, 

ул. Центральная, д. 62, категория земель: Земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: под здание сельского дома культуры, 



2 

 

кадастровая стоимость 180 006 (сто восемьдесят тысяч шесть рублей) рублей 

00 копеек; 

 - земельный участок, площадью 1390 кв.м, кадастровый номер: 

68:15:0202002:256, местоположение: Тамбовская область, Рассказовский 

район, Верхнеспасский сельсовет, с. Коптево, ул. Молодежная, категория 

земель: Земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: 

культурное развитие, кадастровая стоимость 290 218 (двести девяносто тысяч 

двести восемнадцать) рублей 10 копеек; 

 - земельный участок, площадью 3100 кв.м, кадастровый номер: 

68:15:1402008:280, местоположение: Российская Федерация, Тамбовская 

область, Рассказовский муниципальный район, сельское поселение 

Саюкинский сельсовет, село Саюкино, улица Октябрьская, категория земель: 

Земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: Культурное 

развитие, кадастровая стоимость 822 089 (восемьсот двадцать две тысячи 

восемьдесят девять) рублей 00 копеек; 

 - земельный участок, площадью 2360 кв.м, кадастровый номер: 

68:15:1802001:957, местоположение: Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Тамбовская область, Рассказовский район, пос. Зеленый, ул. 

Центральная, 7, категория земель: Земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: под зданием сельского дома культуры, 

кадастровая стоимость 904 092 (девятьсот четыре тысячи девяносто два) 

рубля 04 копейки;  

 -  земельный участок, площадью 5884 кв.м, кадастровый номер: 

68:15:1502001:199, местоположение: Местоположение установлено 

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, Рассказовский район, с. Татарщино, ул. Школьная, 9, 

категория земель: Земли населенных пунктов, виды разрешенного 

использования: Под культурно-просветительным зданием, кадастровая 

стоимость: 1 218 811 (один миллион двести восемнадцать тысяч восемьсот 

одиннадцать) рублей 76 копеек. 

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия. 

  3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 

и экономической политике (Хребтов). 

 

  Глава района 

                      

                   А.А. Поздняков 

 

Председатель районного Совета 

                              

                          Д.В. Зозуленко 
                                                                

http://www.top68.ru/

